Ex Aedibus Congregationis de Doctrina Fidei, die 19 Septembris 
1989. 

IOSEPHUS card. RATZINGER 
Praefectus 

In Congr. de Doctrina Fidei tab., n. 106/83. 

1 AAS LXXXI (1989), p. 104 sq. 
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C O N G R E G A T I O D E CAUSIS S A N C T O R U M 

i 

LEIRIEN.-FATIMEN. 

DECRETUM 
Canonizationis Servae Dei Hyacinthae Marto, puellae (1910-1920) . 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, 
m casu et ad effectum de quo agitur. 

« Nisi conversi fueritis et efficiamini sicut parvuli, non intrabitis 
in regnum caelorum » (Mt ist 3). 

His verbis « Iesus activas speciatim effert partes quas parvuli 
in Dei habent Regno ; eloquens sunt symbolum atque splendida imago 
illarum moralium et spiritualium conditionum quae essentiales sunt 
ut quis Regnum ingrediatur Dei et totalis Domino deditionis vivat 
rationem. Agnosci debet etiam in infantiae et pueritiae aetate magni 
pretii possibilitates operativas tam pro Ecclesiae aedificatione quam 
pro societatis humanizatione esse apertas » (IOANNES PAULUS II, Adh. 
Apost. Christifideles laici, die 30 mensis Decembris anni 1988). Pueri 
enim, utpote participes muneris Christi sacerdotis, prophetae et regis, 
vocantur ad vitam et actionem Ecclesiae communicandam et, se
cundum vires suas, veri possunt esse testes Domini Iesu (cf. CONC. 
OEC. VAT. II, Decretum de Apostolatu laicorum Apostolicam actuo
sitatem, 12). 

Hoc munere, quod in Baptismatis sacramento radicatur^ egregia 
iuncta est etiam puella Hyacintha Marto, quae gratiae divinae actioni 
sine conditione respondendo, celeriter magnam est adepta perfectionem 
in Christi imitatione et libenter brevem impendit vitam Deo celebrando 
et operam navando animarum saluti per fervidam deprecationem et 
assiduam paenitentiam. 
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Serva Dei, coniugum Emmanueiis Petri Marto et Olympiae de 
Jesus dos Santos filia septimo loco nata, in pago orta est Aljustrel, 
intra fines paroeciae Fatimae, in Lusitania, die 11 mensis Martii 
anno 1910. Die 25 eiusdem mensis est ad gratiam renata sacris Bap
tismatis aquis. Parentes, qui humiles erant agricolae piique christiani, 
sana educatione morali et religiosa eam instruxerunt. Doctrinam chri
stianam in familia didicit et in scholis quas matertera Maria Rosa 
dos Santos pueris loci explicabat. Nullum usitato more ludum frequen
tavi^ quia vicus eo carebat, et, cum ludi instituti sunt, Hyacintha 
iam aegrotabat. 

Ab ineunte aetate ostendit deprecationis studium, fidei veritatum 
curam, prudentiam in amicitiis eligendis, quietum oboedientiae spi
ritum. Indole vivax, aperta et iucunda, lusum diligebat et sana
tionem; sciebat sibi aliorum gratiam conciliare, etsi aliquantulum 
inclinabat ad dominandum et ad sibi resisti aegre ferendum, adeo 
ut facile indignaretur et rerum suarum retinens esset. Postea tamen 
omnino est mutata et facta est splendidum humilitatis, castigationis 
voluntariae et alacritatis exemplar. 

Cum potuit, aliquem coepit explicare laborem; praesertim iussa 
est fratrem Franciscum, ea paulo maiorem, comitari in grege pastum 
propellendo. Ambo libenter consobrinae Luciae de Jesus dos Santos 
iungebantur, ipsi quoque ovium custodi. Hoc modo tres pueri, magna 
amicitia coniuncti, totum agebant diem in hoc negotio quod, quam
vis grave esset, diligenter explebant et cum delectatione, quoniam 
tempus eis relinquebat ludendi et precandi eosque sinebat de rerum 
naturae pulchritudine gaudere. 

Id, quod improviso eorum mutavit vitam, anno 1916 accidit : nar-
raverunt enim se ter angelum vidisse, qui eos hortabatur ad depre-
candum et patiendum ut peccata luerent et peccatorum conversionem 
obtinerent. Exinde parvula Hyacintha omnes nanciscebatur occasio
nes ut, quod angelus suaserat, faceret. 

A die 13 mensis Maii usque ad diem 13 mensis Octobris anno 1Ô17, 
pluries cum Francisco et Lucia gratia donata est Virginem Mariam 
videndi in loco Cova ola Irta appellato, apud Fatimam. Läetans et 
grata ob hoc acceptum donum, voluit statim omnibus viribus horta
tioni Virginis Mariae respondere, quae preces postulabat et iactura» 
ad expianda peccata, quae Deum offendunt atque Immaculatum Mariae 
Cor, adque peccatores convertendos. Eodem tempore, actioni obse
quens gratiae, a rebus terrenis se seiunxit ut ad caelestia tenderei, 
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et propenso animo vitam suam devovisset ut paradisum semel ingre
deretur. Semper in Dei contemplatione defixa erat, intime cum eo 
colloquens. Silentium et solitudinem quaerebat et nocte e lectulo sur-
gebat ut deprecaretur et libere suum Domino exprimeret amorem. 
Propere eius vita interior fide singulariter redundavit atque est magna 
caritate incensa. Hac de re dicebat: «Tam bene volo Domino nostro, 
ut interdum mihi videar in pectore ignem habere, qui tamen non urit ». 
Multum delectabatur Christum Crucifixum contemplari et ad lacri
mas usque commovebatur Passionis audiens narrationem. Tum affir
mabat se non iam peccata committere velle, ne Iesum affligeret. Ardenti 
pietate Eucharistiam coluit, quam frequenter visebat et diu in ecclesia 
paroeciali, se in pulpito abdens ubi nemo posset eam videre atque 
distrahere. Corpore Christi alere se voluisset, sed hoc non est ei per
missum aetatis causa. Solacium inveniebat tamen in communione spi
ritali. Ut par est, Virginem Mariam tenero, filiali ac laeto est amore 
prosecuta, et constanter eius verba et optata perfecit; saepe eam 
Rosarii recitatione honorabat piisque iaculatoriis precibus. 

Quamvis tenella esset aetate, Serva Dei bene intellexerat se mem
brum Ecclesiae esse vivum utque tale officio obstringi pro viribus ad 
eius auctum et prosperitatem conferendi. Hinc sedulo deprecationes 
offerebat et incommoda pro Summo Pontifice, pro animarum salute 
proque peccatorum conversione. Iam tempore apparitionum Virginis 
Mariae potuit se in passionem Domini consociare. Etenim non pauci 
dolores ei illati sunt ab iis qui dubitabant vel non credebant appari
tiones esse veras: mendacem eam dixerunt et fraudulentam; et etiam 
percussa est atque, aliquot dies, in custodia habita, Ea vero omnia 
silentio tulit, .laeta quod adimpleret' in carne sua ea, quae desunt 
passionum Christi pro corpore eius, quod est Ecclesia (cf. Col 1, 24). 
Minis et blanditiis Auctoritatis municipalis, quae omnino volebat 
illam prohibere quominus ecclesiam paroecialem frequentaret et 
«secretum» cognoscere tribus pueris a Virgine Sanctissima proditum, 
mirabili vi obstitit et patientia. Secuta deinde est difficultas collo
quendi cum multis, qui Fatimam petebant importuna curiositate aut 
pietate. Etenim in eiusmodi casibus, quamquam abscondita manere 
malebat, quod potuit fecit. 

Praeter haec omnia sponte alia multa est perpessa, quasi esset 
immolationis avidissima. Voluntatem suam continebat et indolem, pa
rentibus obsequens erat et fratribus maioribus natu ; se cibo privabat 
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ut pauperibus daret; aquam non bibebat, eo minuö in caloribus aesti-
vis ; circa corpus restim paenitentiae gerebat ; rem quamlibet iniucun-
dam accipiebat cum paenitentiae spiritu et oblationis. Huius rationis 
agendi consilium ipsa clare significabat : « O mi Iesu, hoc ob amorem 
in te, ob peccatorum expiationem contra Immaculatum Cor Mariae 
patratorum atque ob peccatorum conversionem ». 

Eius patiendi appetitio magis etiam enituit per longum gravemque 
morbum, quo est afflicta a mense Octobri anni 1918. Pestilentia arte-
riarum et pulmonum correpta, quam « spagnola » appellabant, alter
nis vicibus gradatim adeo aggravata est, ut patiendum, ei fuerit se 
secari. Sciens vitam suam brevem esse futuram, iacturas, paeniten
tias, ademptiones multiplicavit, ut quam maxime operi Redemptionis 
interesset. Plurimi autem ei doloris fuit familiam relinquere ut in 
valetudinario curaretur. Praevidens se solam esse morituram, longe 
scilicet a caris suis, dixit : « O Iesu mi, nunc multas poteris servare 
animas, quia hoc sacrificium maximum est ». 

Corporis viribus deficientibus, anima eius pulchrior fiebat in dies 
per promptum, constans, hilare et perfectum virtutum christianarum 
exercitium. Plenum enim fuit obsequium erga Dei voluntatem. Non 
solum numquam nisus defuit Dominum redamandi, eius gratiis respon
dendi et quodlibet peccati genus vitandi, verum plus plusque auge-
batur. Etiam in rebus adversis et difficilibus documentum dedit se 
eximie ornatam esse virtutibus theologalibus et prudentia, iustitia, 
fortitudine, temperantia, humilitate, sinceritate, modestia. Apta ideo 
videntur verba Sapientiae : Consummata in brevi explevit tempora 
multa (cf. Sap 4, 13). 

Die 20 mensis Februarii anno 1920 Sacramenta petivit. Solum 
accepit Paenitentiae ^Sacramentum : conscia se esse proximam morti, 
Sanctum voluisset Viaticum : sed sacerdos, etsi Serva Dei poscere in-
stabat, in diem insequentem distulit. Hyacintha, uti solebat, hanc 
aegrimoniam pro peccatoribus obtulit. Eodem illo vespere, procul a 
parentibus et notis, exstincta est in valetudinario Olisiponensi, ubi 
iamdiu iacebat. Tandem appetitionum suarum metam erat adepta : 
vitam aeternam. 

Populus, qui eam iam sanctam putabat, ultronea ei venerationis 
tribuit testimonia. Eius corpus primum sepultura est in oppido Viia 
Nova de Oiirém, deinde est in coemeterium Fatimanum translatum, 
denique in Sanctuarium extructum in loco, ubi Virgo Maria apparue-
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rat. Anno 1946, ratione habita famae sanctitatis signorumque, qua 
Serva Dei floruerat, primitus ea peracta sunt, quae opus erant ad 
Causam canonizationis ineundam, una cum Causa fratris eius Fran
cisci, qui sancte mortuus erat anno 1919. Processus Informativus Ordi
narius instructus est apud Curiam Episcopalem Leiriensem ab anno 
1952 ad annum 1979 : celebratus est etiam Processus Rogatorialis Co-
nimbrigae, ut Luciae testificatio audiretur, quae monacha carmelita 
facta erat. 

Exarata Positione super virtutibus a Rev.mo P. Paulo Molinari, 
Societatis Iesu Postulatore Generali et huius Causae legitime consti
tuto Postulatore, die 16 mensis Decembris anno 1988, secundo cum 
exitu, actus est Congressus Peculiaris Theologorum Consultorum, mo
derante Promotore Fidei, Domino Antonio Petti. Patres Cardinales 
et Episcopi, in Congregatione Ordinaria die 18 mensis Aprilis habita 
anno 1989, Causae Ponente Em.mo Cardinali Eduardo Gagnon, agno
verunt puellam Hyacintham Marto heroum in modum virtutes théo
logales, cardinales et adnexas exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum relatione, Sanctitas Sua, vota 
Congregationis de Causis Sanctorum libenter excipiens, mandavit ut 
Decretum super heroicis Servae Dei virtutibus rite conscriberetur. 

Quod cum factum esset, accitis hodierna die eisdem Cardinalibus 
Praefecto Congregationis atque Causae Ponente, meque Antistite a 
Secretis, ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissi
mus Pater sollemniter declaravit : Constare de virtutibus theologali
bus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon 
de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque 
adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Hyacinthae Marto, in casu et 
ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 13 mensis Maii A. D. 1989. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. m s. 
ÊB Traianus Crisan 

archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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I I 

LEIMEN.-FÀTIMEN. 

DECRETUM 
Canonizationis Servi Dei Francisci Marto, pueri (1908-1919) . 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Sinite pueros venire ad me et nolite eos vetare ; talium est enim 
regnum Dei » (Lc 18, 16). 

In pueros, qui melius Iesu amori et summo studio responderunt, 
ascribi posse censemus Servum Dei Franciscum Marto, qui copiosos 
de donis gratiae sibi concessis percepit fructus et magnam, paucis 
annis, Christum imitando et christianas excolendo virtutes, est per
fectionem adeptus. Etsi aetate tenellus, eximium nobis testimonium 
reliquit obsequii erga Dei voluntatem, ardentis amoris in Mariae Cor 
Immaculatum, sedulae Dominum nostrum consolandi curae, hominum 
peccatis offensum, et precandi atque patiendi pro Ecclesiae necessi
tatibus et peccatorum conversione. 

Servus Dei in vico sermone patrio Aljustrel appellato, intra fines 
Fatimanae paroeciae, in Lusitania, ortus est die 11 mensis Iunii anno 
1908 ab Emmanuele Petro Marto et Olympia de Jesus dos Santos, 
modestis agricolis probisque christianis; die 20 eiusdem mensis, bap
tismo accepto, populi novi foederis est particeps factus. 

Indole mitis et remissus, sane et fructuose est a parentibus educa
tus. Domi Deum cognoscere coepit et amare, precari, sacris interesse, 
quae in paroecia celebrabantur, indigentem proximum adiuvare, sin
cerum esse, iustum, oboedientem et operosum. Catechismum frequen
tare consuevit, quem parochus et amita Maria Rosa dos Santos doce-
bant. Concorditer cum omnibus vixit, adultis et aequalibus. Offensus 
non irascebatur et in iocis nulla difficultate impediebatur, quominus 
ad aliorum voluntatem se accommodaret. Rerum naturae pulchritu
dinem sentiebat, quam cum simplicitate et stupore admirabatur; mon
tium solitudine delectabatur et auroris atque solis occasibus obstupe-
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scebat. Solem vocabat « Domini nostri candelam » et apparentibus 
stellis alacritate efferebatur, quas « angelorum candelas » appellabat. 
Qua innocentia erat, dicebat se, cum in caelum pervenisset, Virginis 
Mariae lumini oleum instillaturum. 

Puerili doctrina institui non potuit, quandoquidem Fatimae ludi 
elementarii non erant et, cum aperti sunt, eos ex intervallis tantum 
adibat. Contra Dei scientiam optime percepit et modum regno Christi 
in animis dilatando operam navandi. 

Ut primum potuit, cum videlicet fere sex erat annorum, grex cu
stodienda est ei concreditus, quem cotidie pastum agebat : ex more 
mane egrediebatur cum mantica cibo ferendo et fístula qua se oblecta-
ret, et sub solis occasum revertebatur. Non raro eum sororcula Hya-
cintha comitabatur et ambo cum consobrina Lucia de Jesus dos Santos, 
et ipsa ovium suarum custode, se congregabant. Hi pueri narraverunt 
se anno 1916 ter angeli imaginem vidisse. Eventus ille, inexspectatus 
et improvisus, Servo Dei initium fuit spiritalis experientiae impen-
sioris, efficacioris et vehementioris in dies. Statim magis pius et taci-
turnus apparere coepit; frequenter deprecationem recitabat ab angelo 
indicatam, semperque paratus erat ad incommoda offerenda pro eorum 
salute, qui non credebant, non adorabant, non sperabant, non ama-
bant. Secundum has visiones anachoretae vocationem accepisse vide
batur : post rupes se abdebat et arbores ut solus deprecaretur ; alias 
in altiora loca et solitaria ascendebat ibique meditabatur et precatio
nem peragebat tam intentus, ut voces appellantium non audiret. Eodem 
vero tempore fortem animadvertit et continuam appetitionem acce
dendi ad sacram Eucharisticam mensam : quod quidem ei nonnisi 
morienti concessum est. 

Non haec sola fuerunt dona Dei, sed maiora supervenerunt. A die 
13 mensis Maii usque ad diem 13 mensis Octobris anni 1917, ali
quoties, una cum Hyacintha et Lucia, est beneficio donatus Virgi
nem Mariam videndi in loco qui Cova da Iria dicebatur. Exinde, 
magis etiam Domini amore ardens et animarum, preces mittere tantum 
et pati exoptavit, pro Beatae Mariae Virginis adhortatione. Si pecu
liaris fuit divinae benignitatis modus in eum, peculiaris etiam fuit 
modus alacritatis, fervoris et constantiae, quo voluit ipse divinae gra
tiae respondere. Non solum quasi legatus fuit nuntii paenitentiae et 
deprecationis, sed etiam ad hunc nuntium totis viribus suis vitam 
conformavit; quem magis operum bonitate nuntiavit, quam verbis. 
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Ita Petri admonitionem exsecutus est : <{ Unusquisque sicut accepit 
donationem, in alterutrum illam administrantes sicut boni dispensa
tores multiformis gratiae Dei » (1 Pt 4, 10). 

Dicere solebat : « Quam pulcher est Deus, quam pulcher ! sed tristis 
est propter hominum peccata. Eum volo consolari, volo ob eius amo
rem pati ». Hoc tenuit propositum usque ad finem. Tempore appa
ritionum aequo animo et mirabili cum fortitudine pravas tulit inter
pretationes, iniurias, persecutiones et vel aliquot carceris dies. Aucto
ritati loci, quae omnia temptavit ut « secretum » cognosceret a Virgine 
Sanctissima tribus illis pueris patefactum, reverenter sed firmiter 
restitit simul sorori et consobrinae animum addens. Quotiens ei mor
tem minabantur, respondebat : « Si nos interficient, nihil est : in 
caelum ibimus ». Parochus voluisset ut, quae in loco Cova da Irta 
acciderant, negaret; sed is, quamquam magnopere sacerdotes venera-
batur, quae viderat strenue confirmavit. Prodigiosi eventus, in quibus 
primas egerat partes, omnes in eum converterant, at is simplex mansit 
et humilis. Cotidianis suis muniis fungi perrexit constanter, paren
tibus oboedire, officiosus esse erga omnes. Patiens erat adversus cu
riosos, ad peregrinatores promptus, erga impios humanus, in eos 
misericors qui eius deprecationes exquirebant. Voluntatem suam et 
indolem castigabat; fatigationes vincebat; cibo se privabat ut paupe
ribus daret; integros dies aquam non bibebat, praesertim in caloribus; 
quadragesimali tempore ieiunabat; funem paenitentiae super corpus 
gerebat; dilectissimos recusabat ludos, quo diutius in deprecationem 
incumberet. Nullam praetermittebat occasionem ad se iungendum Chri
sti passioni et ita animarum saluti operam navandam, mundi paci, 
Ecclesiae incremento. 

Alius apostolatus eius quasi lapis miliarius deprecatio fuit. Iam 
ante apparitiones precabatur; postea vero, vividiore et maturiore 
spiritu fidei motus, animadvertit se vocari et officio obstringi im
pense et continenter precandi secundum Mariae Virginis intentiones. 
Silentium quaerebat et solitudinem ut totum in Dei contemplatione 
et in colloquio cum eo se collocaret. Festis Missis intererat et, cum 
potuerat, etiam profestis. Singulari pietate Eucharistiam colebat mul
tumque temporis consumebat in ecclesia altaris adorans Sacramen
tum, quod appellabat « Iesum absconditum ». Cotidie quindecim Ro
sarii mysteria recitabat et saepe vel plura, ut Virginis optationi satis
faceret; libenter ad ea alias addebat precationes et iaculatorias preces, 
quas in catechismo discendo memoriae mandaverat quasque eum an-

76 - A. A. S. 
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gelus et Virgo Sanctissima et pii sacerdotes docuerant. Precabatur 
ut Deum eonsolarefcur, Matrem Domini honoraret, quam maxime 
amabat, animis prodesset, quae purgatorio igni poenas peccatorum 
luunt, Summum Pontificem sustineret in suo pastoris universalis gravi 
munere exsequendo; precabatur pro mundi necessitatibus odio per
turbati et peccato, et Ecclesiae; pro aeterna animarum salute. Solus 
precabatur, cum familiaribus, cum iis qui sacra visitabant, in cogi
tatione defixus et divinae bonitati confisus. 

Cum statuisset firmiter id solum cupere et facere, quod Deo 
placeret, mente et corde semper ad bona spiritus immortalia conten-
debat, quodlibet fugiebat peccati genus et, septem annos natus, coepit 
frequenter et pie ad sacramentum accedere Paenitentiae. Domini 
praeceptis obsequens et Sanctissimae Virginis Mariae verbis, sine in
termissione est in via sanctitatis progressus et celeriter magnam ac 
solidam christianam perfectionem adeptus. Namque viva fuit eius 
fides, benigna et industria eius caritas, eius spes hilaris. Moribus in
teger fuit et verbis. Bona terrena neglexit omnino ipsamque valetu
dinem suam et vitam. Cum ex Virgine Maria accepisset vitam suam 
brevem fore, dies agebat in ardenti exspectatione caelum ingrediendi. 
Et de facto exspectatio haud longa fuit. Etenim, quamvis robustus 
esset et commoda uteretur valetudine, mense Octobri anno 1918 est 
arteriarum et pulmonum correptum infiammatione, mota gravi con
tagione pestifera, quae « spagnola » dicebatur. Alternis vicibus non 
est morbo lèvatus ; quin anno 1919 in deterius mutatus est. Est infir
mitatem suam et non leves dolores perpessus uti Deo oblationem 
cumque intima laetitia. Luciae, quae eum rogaverat num pateretur, 
respondit : « Affatim, sed mea non interest. Patior ut Dominum No
strum consoler et brevi caelum adibo ». Licet aegrotaret, multa tamen 
Rosaria recita vit ceteros adhortans ut secum precarentur. Postridie 
Calendas Aprilis, sancte Paenitentiae sacramentum accepit et inse
quenti die est tandem corpore Christi refectus, tamquam Sancto Via
tico. A circumstantibus discedens, promisit se in caelo esse pro eis 
deprecaturum. Pie est vitam ingressus aeternam, quam vehementer 
exoptaverat, die 4 mensis Aprilis anno 1919. Sepultus est in coemeterio 
Fatimano, sed deinde eius reliquiae sunt in Sanctuarium translatae, 
quod interim in loco extructum erat, ubi Maria Virgo apparuerat. 

Sanctitatis fama, qua vivus floruerat, confirmata est et aucta post 
eius mortem. Multi Christifideles, qui Servum Dei imploraverant, se 
exauditos esse affirmaverunt gratiasque obtinuisse spiritales et corpo-
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reas. Quocirca anno 1946 primi gradus facti sunt canonizationis Cau
sae, sed Processus Informativus initus est apud episcopalem Curiam 
Leiriensem solummodo anno 1952 estque anno 1979 conclusus. Est 
etiam Processus Rogatorialis instructus Conimbrigae ut Luciae testi
ficatio audiretur. 

Positione super virtutibus apparata a Rev.mo P. Paulo Molinari, 
Societatis Iesu Postulatore Generali et huius Causae Postulatore legi
time constituto, die 16 mensis Decembris anno 1988 secundo cum 
exitu actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, mo
derante Rev.mo Domino Antonio Petti, Fidei Promotore Generali. Pa
tres Cardinales et Episcopi, in Congregatione Ordinaria die 18 habita 
mensis Aprilis anno 1989, Causae ponente Em.mo Cardinali Eduardo 
Gagnon, agnoverunt puerum Franciscum Marto heroum more virtu
tes théologales, cardinales et adnexas exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni 
Paulo II a subscripto Cardinali Praefecto scripta relatione, Sanctitas 
Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum libenter excipiens, man
davit ut Decretum super heroicis Servi Dei virtutibus rite conscri-
beretur. 

Quod cum factum esset, accitis hodierna die Cardinalibus Prae
fecto Congregationis atque Causae Ponente, meque Antistite a Secre
tis, ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit : Constare de virtutibus theologalibus 
Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de 
cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque 
adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Francisci Marto, in casu et ad 
effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 13 mensis Maii A. D. 1989. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L . © S . 
ÊB Traianus Crisan 

archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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C O N G R E G A T I O P R O E P I S C O P I S 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Ioannes Paulus Pp. II , 
per Apostolicas sub plumbo Litteras, iis quae sequuntur Ecclesiis 
sacros Praesules praefecit, videlicet: 

die 17 Iunii 1989. — Cathedrali Ecclesiae Florestensi B. D. Czeslaw 
Stanula, vice-curionem paroeciae vulgato nomine Ondina in archi
dioecesi Sancti Salvatoris in Brasilia.